
Auswärtsspiele bei KSK Hamburg 46

Der Punkt lag bei:  1538 Holz

Saison 1991 / 1992 Datum: 07.03.1992

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Manfred Beneke 1554 3 1 Uwe Hinz 1496

2 Wolfgang Eggers 1535 3089 97 2 Ralf Naumann 1496 2992 -97

3 Ralph Sellhorn 1538 6 3 Michael Hanke 1523

4 Jens Hubert 1531 3069 102 4 Carsten Blume 1541 5 3064 -102

5 Axel Soltau 1557 1 5 Thomas Steinecke 1527

6 Dieter Borchers 1555 2 3112 142 6 Robert Neumann 1545 4 3072 -142

9270 9128

Spielpunkte 3 : 0 4 : 2 Spielpunkte 0 : 3 2 : 4

Der Punkt lag bei:  1522 Holz

Saison 1992 / 1993 Datum: 03.10.1992

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Ralph Sellhorn 1507 1 Sven Wüllner 1534 6

2 Manfred Beneke 1554 1 3061 3 2 Manfred Steinecke 1524 3058 -3

3 Guido Steyer * 1504 3 Michael Hanke 1512

4 Wolfgang Eggers 1522 3026 -4 4 Carsten Blume 1521 3033 4

5 Axel Soltau 1535 5 5 Thomas Steinecke 1542 4

6 Utz Strehmel 1549 2 3084 -5 6 Robert Neumann 1543 3 3085 5

* ab 94. Wurf
9171 9176

Dieter Borchers

Spielpunkte 0 : 3 3 : 3 Spielpunkte 3 : 0 3 : 3

Der Punkt lag bei:  1530 Holz

Saison 1993 / 1994 Datum: 26.02.1994

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Ralph Sellhorn 1530 5 1 Sven Wüllner 1527

2 Manfred Beneke 1531 4 3061 46 2 Manfred Steinecke 1488 3015 -46

3 Jens Buck 1507 3 Michael Hanke 1529 6

4 Axel Soltau 1535 2 3042 51 4 Carsten Blume 1508 3037 -51

5 Dieter Borchers 1520 5 Thomas Steinecke 1517

6 Utz Strehmel 1534 3 3054 51 6 Robert Neumann 1537 1 3054 -51

9157 9106

Spielpunkte 3 : 0 4 : 2 Spielpunkte 0 : 3 2 : 4

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP



Auswärtsspiele bei KSK Hamburg 46

Der Punkt lag bei:  1534 Holz

Saison 1994 / 1995 Datum: 18.09.1994

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Ralph Sellhorn 1534 6 1 Sven Wüllner 1532

2 Manfred Beneke 1531 3065 13 2 Carsten Blume 1520 3052 -13

3 Axel Soltau 1532 3 Michael Hanke 1523

4 Jens Buck 1542 4 3074 27 4 Jens Kohlenberg 1537 5 3060 -27

5 Dieter Borchers 1558 1 5 Thomas Steinecke 1529

6 Utz Strehmel 1557 2 3115 62 6 Robert Neumann 1551 3 3080 -62

9254 9192

Spielpunkte 3 : 0 4 : 2 Spielpunkte 0 : 3 2 : 4

Der Punkt lag bei:  1539 Holz

Saison 1995 / 1996 Datum: 19.11.1995

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Ralph Sellhorn 1539 1 Sven Wüllner 1522

2 Manfred Beneke 1532 3071 10 2 Carsten Blume 1539 6 3061 -10

3 Michael Papke 1508 3 Thomas Steinecke * 1491

4 Jens Buck 1554 4 3062 36 4 Jens Kohlenberg 1545 5 3036 -36

5 Dieter Borchers 1562 2 5 Michael Hanke 1532

6 Utz Strehmel 1566 1 3128 77 6 Robert Neumann 1555 3 3087 -77

9261 9184

Spielpunkte 2 : 1 3 : 3 Spielpunkte 1 : 2 3 : 3

Der Punkt lag bei:  1547 Holz

Saison 1996 / 1997 Datum: 26.10.1996

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Axel Soltau 1542 1 Carsten Blume 1530

2 Ralph Sellhorn 1547 6 3089 8 2 Sven Wüllner 1551 5 3081 -8

3 Wolfgang Eggers 1558 2 3 Thomas Steinecke 1533

4 Manfred Beneke 1546 3104 42 4 Jens Kohlenberg 1537 3070 -42

5 Dieter Borchers 1553 4 5 Robert Neumann 1563 1

6 Utz Strehmel 1556 3 3109 64 6 Michael Hanke 1524 3087 -64

9302 9238

Spielpunkte 3 : 0 4 : 2 Spielpunkte 0 : 3 2 : 4

* ab 36. Wurf

Manfred Steinecke

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP



Auswärtsspiele bei KSK Hamburg 46

Der Punkt lag bei:  1523 Holz

Saison 2001 / 2002 Datum: 16.09.2001

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Ralph Sellhorn 1516 1 Michael Hanke 1529 5

2 Manfred Beneke 1523 3039 -27 2 Sven Wüllner 1537 4 3066 27

3 Martin Süling 1486 3 Reinhard Butzke 1512

4 Jens Buck 1528 6 3014 -24 4 Stefan Kraeft 1499 3011 24

5 Utz Strehmel 1553 1 5 Robert Neumann 1540 2

6 Rainer Pagels 1540 3 3093 36 6 Thomas Steinecke 1493 3033 -36

9146 9110

Spielpunkte 2 : 1 3 : 3 Spielpunkte 1 : 2 3 : 3

Der Punkt lag bei:  1498 Holz

Saison 2002 / 2003 Datum: 14.09.2002

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Ralph Sellhorn 1498 1 Michael Hanke 1515 2

2 Axel Soltau 1487 2985 -50 2 Sven Wüllner 1520 1 3035 50

3 Rainer Pagels 1515 3 3 Michael Lotze 1491

4 Matthias Seifert 1482 2997 -42 4 Reinhard Butzke 1498 2989 42

5 Florian Sittig 1510 5 5 Stefan Kraeft 1509 6

6 Manfred Beneke 1508 3018 -45 6 Robert Neumann 1512 4 3021 45

9000 9045

Spielpunkte 0 : 3 2 : 4 Spielpunkte 3 : 0 4 : 2

Der Punkt lag bei:  1479 Holz

Saison 2004 / 2005 Datum: 13.02.2005

SG HH46/Goldene 9 Hamburg KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Patrick Schumacher 1475 1 Robert Neumann 1503 2

2 Rainer Pagels 1486 5 2961 -36 2 Michael Hanke 1494 3 2997 36

3 Mike Kell 1476 3 Michael Lotze 1467

4 Björn Brose 1479 2955 -30 4 Reinhard Butzke 1482 6 2949 30

5 Jens Buck 1488 4 5 Stefan Kraeft * 1450

6 Utz Strehmel 1504 1 2992 31 6 Sven Wüllner 1481 2931 -31

8908 8877

Spielpunkte 2 : 1 3 : 3 Spielpunkte 1 : 2 3 : 3

* ab 35. Wurf

Kai Ertingshausen

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP



Auswärtsspiele bei KSK Hamburg 46

Der Punkt lag bei:  887 Holz

Saison 2010 / 2011 Datum: 12.03.2011

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Jens Buck 886 1 Sven Wüllner 882

2 Utz Strehmel 896 1 1782 10 2 Michael Lotze 890 4 1772 -10

3 Rainer Pagels 878 3 Christian Spyra 870

4 Michael Jirsak 887 6 1765 32 4 Michael Hanke 873 1743 -32

5 Stefan Prentkowski 894 3 5 Robert Neumann 890 5

6 Patrick Schumacher 896 2 1790 66 6 Reinhard Butzke 866 1756 -66

5337 5271

Spielpunkte 3 : 0 4 : 2 Spielpunkte 0 : 3 2 : 4

Der Punkt lag bei:  879 Holz

Saison 2011 / 2012 Datum: 28.01.2012

KSK Hamburg 46 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Benjamin Rudolphf 871 1 1 Robert Neumann 888 9

2 Helge Nissen 877 2 1748 -23 2 Christian Spyra 883 7 1771 23

3 Rainer Pagels 879 4 3 Michael Hanke 886 8

4 Manfred Beneke 898 11 1777 -23 4 Michael Lotze 891 10 1777 23

5 Jens Buck 882 6 5 Reinhard Butzke 880 5

6 Stefan Prentkowski 899 12 1781 -1 6 Sven Wüllner 879 3 1759 1

5306 5307

Spielpunkte 0 : 3 36 : 42 Spielpunkte 3 : 0 42 : 36

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP



EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz

1. Robert Neumann KSK Rivalen Hannover 111 11 10,1 382,0 11 9 1539 2 889 9 1545 10 1543 12 1537 10 1551 10 1555 12 1563 11 1540 9 1512 11 1503 8 890 9 888

2. Sven Wüllner KSK Rivalen Hannover 65 10 6,5 382,0 4 8 1526 2 881 7 1534 6 1527 6 1532 3 1522 8 1551 9 1537 12 1520 6 1481 5 882 3 879

3. Michael Hanke KSK Rivalen Hannover 60 11 5,5 382,0 5 9 1520 2 880 3 1523 3 1512 7 1529 2 1523 4 1532 1 1524 8 1529 11 1515 10 1494 3 873 8 886

4. Thomas Steinecke KSK Rivalen Hannover 25,5 7 3,6 382,0 1 7 1519 4 1527 9 1542 4 1517 3 1529 0,5 1491 3 1533 2 1493

5. Carsten Blume KSK Rivalen Hannover 25 6 4,2 382,0 2 6 1527 8 1541 4 1521 3 1508 1 1520 7 1539 2 1530

6. Michael Lotze KSK Rivalen Hannover 24 4 6,0 382,0 2 2 1479 2 891 3 1491 2 1467 9 890 10 891

7. Reinhard Butzke KSK Rivalen Hannover 21 5 4,2 382,0 1 3 1497 2 873 4 1512 4 1498 7 1482 1 866 5 880

8. Jens Kohlenberg KSK Rivalen Hannover 20 3 6,7 382,0 2 3 1540 8 1537 8 1545 4 1537

9. Stefan Kraeft KSK Rivalen Hannover 10,5 3 3,5 382,0 1 3 1486 3 1499 7 1509 0,5 1450

10. Christian Spyra KSK Rivalen Hannover 9 2 4,5 382,0 1 2 877 2 870 7 883

11. Manfred Steinecke KSK Rivalen Hannover 7,5 3 2,5 382,0 3 1501 6 1524 1 1488 0,5 1491

12. Uwe Hinz KSK Rivalen Hannover 2 1 2,0 382,0 1 1496 2 1496

13. Ralf Naumann KSK Rivalen Hannover 1 1 1,0 382,0 1 1496 1 1496

14. Kai Ertingshausen KSK Rivalen Hannover 0,5 1 0,5 382,0 1 1450 0,5 1450

1. Utz Strehmel KSK Hamburg 46 90 8 11,3 476,0 8 7 1546 1 896 11 1549 10 1534 11 1557 12 1566 10 1556 12 1553 12 1504 12 896

2. Manfred Beneke KSK Hamburg 46 69 9 7,7 476,0 4 8 1535 1 898 10 1554 12 1554 9 1531 4 1531 5 1532 6 1546 6 1523 6 1508 11 898

3. Dieter Borchers KSK Hamburg 46 48,5 6 8,1 476,0 4 6 1542 11 1555 0,5 1504 5 1520 12 1558 11 1562 9 1553

4. Jens Buck KSK Hamburg 46 48 7 6,9 476,0 4 5 1524 2 884 2 1507 9 1542 9 1554 7 1528 9 1488 6 886 6 882

5. Ralph Sellhorn KSK Hamburg 46 47 8 5,9 476,0 4 8 1526 7 1538 2 1507 8 1530 7 1534 6 1539 7 1547 5 1516 5 1498

6. Axel Soltau KSK Hamburg 46 43 6 7,2 476,0 3 6 1531 12 1557 8 1535 11 1535 5 1532 5 1542 2 1487

7. Rainer Pagels KSK Hamburg 46 36 5 7,2 476,0 3 3 1514 2 879 10 1540 10 1515 8 1486 4 878 4 879

8. Stefan Prentkowski KSK Hamburg 46 22 2 11,0 476,0 2 2 897 10 894 12 899

9. Wolfgang Eggers KSK Hamburg 46 22 3 7,3 476,0 1 3 1538 6 1535 5 1522 11 1558

10. Patrick Schumacher KSK Hamburg 46 14 2 7,0 476,0 1 1 1475 1 896 3 1475 11 896

11. Florian Sittig KSK Hamburg 46 8 1 8,0 476,0 1 1 1510 8 1510

12. Michael Jirsak KSK Hamburg 46 7 1 7,0 476,0 1 1 887 7 887

13. Jens Hubert KSK Hamburg 46 5 1 5,0 476,0 1 1531 5 1531

14. Björn Brose KSK Hamburg 46 5 1 5,0 476,0 1 1479 5 1479

15. Mike Kell KSK Hamburg 46 4 1 4,0 476,0 1 1476 4 1476

16. Michael Papke KSK Hamburg 46 2 1 2,0 476,0 1 1508 2 1508

17. Helge Nissen KSK Hamburg 46 2 1 2,0 476,0 1 877 2 877

18. Martin Süling KSK Hamburg 46 1 1 1,0 476,0 1 1486 1 1486

19. Matthias Seifert KSK Hamburg 46 1 1 1,0 476,0 1 1482 1 1482

20. Benjamin Rudolphf KSK Hamburg 46 1 1 1,0 476,0 1 871 1 871

21. Guido Steyer KSK Hamburg 46 0,5 1 0,5 476,0 1 1504 0,5 1504
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Platz Name Klub Punkte Spiele Ø Pkt.
Ø Holz          

120 Wurf

Ø Holz         

200 Wurf

1. Robert Neumann KSK Rivalen Hannover 111,0 11 10,1 889 1539

2. Utz Strehmel KSK Hamburg 46 90,0 8 11,3 896 1546

3. Manfred Beneke KSK Hamburg 46 69,0 9 7,7 898 1535

4. Sven Wüllner KSK Rivalen Hannover 65,0 10 6,5 881 1526

5. Michael Hanke KSK Rivalen Hannover 60,0 11 5,5 880 1520

6. Dieter Borchers KSK Hamburg 46 48,5 6 8,1 1542

7. Jens Buck KSK Hamburg 46 48,0 7 6,9 884 1524

8. Ralph Sellhorn KSK Hamburg 46 47,0 8 5,9 1526

9. Axel Soltau KSK Hamburg 46 43,0 6 7,2 1531

10. Rainer Pagels KSK Hamburg 46 36,0 5 7,2 879 1514

11. Thomas Steinecke KSK Rivalen Hannover 25,5 7 3,6 1519

12. Carsten Blume KSK Rivalen Hannover 25,0 6 4,2 1527

13. Michael Lotze KSK Rivalen Hannover 24,0 4 6,0 891 1479

14. Stefan Prentkowski KSK Hamburg 46 22,0 2 11,0 897

15. Wolfgang Eggers KSK Hamburg 46 22,0 3 7,3 1538

16. Reinhard Butzke KSK Rivalen Hannover 21,0 5 4,2 873 1497

17. Jens Kohlenberg KSK Rivalen Hannover 20,0 3 6,7 1540

18. Patrick Schumacher KSK Hamburg 46 14,0 2 7,0 896 1475

19. Stefan Kraeft KSK Rivalen Hannover 10,5 3 3,5 1486

20. Christian Spyra KSK Rivalen Hannover 9,0 2 4,5 877

21. Florian Sittig KSK Hamburg 46 8,0 1 8,0 1510

22. Manfred Steinecke KSK Rivalen Hannover 7,5 3 2,5 1501

23. Michael Jirsak KSK Hamburg 46 7,0 1 7,0 887

24. Jens Hubert KSK Hamburg 46 5,0 1 5,0 1531

25. Björn Brose KSK Hamburg 46 5,0 1 5,0 1479

26. Mike Kell KSK Hamburg 46 4,0 1 4,0 1476

27. Michael Papke KSK Hamburg 46 2,0 1 2,0 1508

28. Uwe Hinz KSK Rivalen Hannover 2,0 1 2,0 1496

29. Helge Nissen KSK Hamburg 46 2,0 1 2,0 877

30. Ralf Naumann KSK Rivalen Hannover 1,0 1 1,0 1496

31. Martin Süling KSK Hamburg 46 1,0 1 1,0 1486

32. Matthias Seifert KSK Hamburg 46 1,0 1 1,0 1482

33. Benjamin Rudolphf KSK Hamburg 46 1,0 1 1,0 871

34. Guido Steyer KSK Hamburg 46 0,5 1 0,5 1504

35. Kai Ertingshausen KSK Rivalen Hannover 0,5 1 0,5 1450

Einzelwertung Auswärtsspiele bei KSK Hamburg 46


